

# CLAUDIO GUSTAVO MARÍN BENÍTEZ

## Información Personal

**Nombre** Claudio Marín Benítez  
**Teléfono** 22 236.9398 – 56 98 216 0873  
**Dirección** Canadá 252, Providencia, Santiago de Chile  
**Mail** cmarin@gestaccion.com

## Background

Claudio, Ingeniero Civil Industrial con más de ocho años de experiencia en trabajo en procesos logísticos y de producción, análisis de indicadores y control de gestión, en el área productiva, empresarial y servicios. Experimentado para la gestión y levantamientos de procesos, sistemas de control, logísticos y operacionales. Concierta por integrar y dirigir equipos de trabajos. Preparado para administrar Sistemas de Gestión ISO, y control de calidad de productos y/o servicios.

## Experiencia Laboral

<b>Septiembre 2016 a la fecha</b>	Consultor, Gestación Consultores SA.
<b>Enero 2013 – junio 2016</b>	Jefe de Operaciones, Nolostand Chile S.A
<b>Octubre 2012 – diciembre 2012</b>	Asesor Gerencia de Desarrollo, Nolostand Chile S.A
<b>Noviembre 2011 – Julio 2012</b>	Jefe de Sucursal, Tecnoled S.A.
<b>Noviembre 2010 – octubre 2011</b>	Jefe de Logística Sucursales, Tecnoled S.A.
<b>Marzo 2007 – noviembre 2010</b>	Jefe de Logística, Región Metropolitana Tecnoled S.A.

## Antecedentes Académicos

<b>2014</b>	Diplomado Control de Gestión – Universidad de Chile. Escuela de Negocios.
<b>2012</b>	Diplomado Gestión de Operaciones – Universidad Adolfo Ibáñez. Escuela de Ingeniería Industrial.
<b>1999- 2006:</b>	Titulado Ingeniero Civil Industrial
<b>Grado Académico:</b>	Licenciado en Ciencias de la Ingeniería. Universidad Los Leones. (Ex Universidad Marítima)

## Otros antecedentes

---

- **2009** “Incorporación al colegio de Ingenieros de Chile, N° 25.533-5”. Colegio de Ingenieros de Chile.
- **2002** Vicepresidente del Centro de Alumnos de la Escuela de Ingeniería Civil Industrial, Universidad Los Leones.

## Idiomas

---

Español, lengua materna  
Dominio del idioma inglés nivel básico.

## Capacitaciones

---

- **2011 Curso:** Interpretación y Análisis de la Norma ISO 9001:2008, Sistemas de Gestión de Calidad. Organizado por SURINTEGRA CAPACITACION.
- **2011 Curso:** Administración de Bodegas y Estado de Materiales, en SAP. Organizado por INACAP.
- **2010 Curso:** Reportes e Información de Stocks y Documentos, en SAP. Organizado por INACAP.
- **2008 Curso:** Auditorías en Sistemas de Gestión de la Calidad ISO 9001:2000, Empresa E – Works.
- **2008 Curso:** MS Project, Escuela de Negocios, Universidad de Chile.
- **2007 Curso:** Programación y Control de Obras con apoyo de Software”, organizado por la Sociedad de Capacitación Colegio de Ingenieros de Chile.
- **2006 Curso:** Balance Scorecard”, Organizado por el Institute for Executive Development (IEDE) y Center for Executive Education (CEE).
- **2006** “Seminario Internacional: Liderazgo, capital humano y productividad”, Organizado por INACAP.
- **2003** “Seminario: Desafíos y Oportunidades para Emprender e Innovar”, Organizados por la Facultad de Ingeniería Civil Industrial de la Universidad Adolfo Ibáñez.

## Herramientas Informáticas

---

Usuario nivel avanzado, sistema operativo Windows – Office. (Word, Excel, Access, Power Point, Ms Project).

- Usuario nivel avanzado, sistema operativo Windows – Office. (Word, Excel, Access, Power Point, Ms Project).
- Usuario Nivel Medio Sistema ERP Manager y Softland - Usuario Nivel Básico SAP.
- Conocimientos teóricos en sistemas control y gestión administrativos (Qlikview, SOX, ISO).